
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1295 DEL 13-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 33 DEL 13-12-2011 

U.O.A. TURISMO E COMMERCIO 

 

 

 

OGGETTO: Impegni di spesa per la realizzazione della manifestazione "Natale a Sesto 

2011" 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

 

 

CONSIDERATO che come è una consolidata tradizione il Comune di Sesto Fiorentino 

organizza anche quest’anno una nutrita serie di eventi in occasione delle festività natalizie: 

concerti, mercati tematici, animazioni per bambini;  

 

CONSIDERATO anche che saranno installati addobbi luminosi per le vie del centro 

cittadino per favorire lo shopping; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale N. 190  del 18//10/2011 con la 

quale è stato approvato il progetto “Sesto on Ice” presentato da ADS Giglio Bianco per la 

realizzazione di una pista sul ghiaccio e l’allestimento di stand in legno per la realizzazione di 

alcune iniziative; 

 

RICHIAMATA  altresì la Deliberazione della Giunta Comunale n. 216 del 6/12/2011 con la 

quale è stato approvato il programma della manifestazione “Natale a Sesto 2011” e stabilita 

l’erogazione dei seguenti contributi: 

 €. 8.000 alla Confesercenti di Sesto Fiorentino per l’installazione di addobbi luminosi 

nel centro cittadino; 

 €. 2.700 alla Scuola di Musica di Sesto Fiorentino per la realizzazione di tre concerti, 

due dei quali si svolgeranno presso il Museo Richard-Ginori, consentendo così di 

valorizzare anche la preziosissima collezione di opere che questo conserva e 

contribuendo in tal modo a promuovere la produzione ceramica attuale;  

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 33 DEL 13-12-2011 - Reg. Gen. N. 1295 DEL 13-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

DATO ATTO che la liquidazione dei contributi sopra indicati a Confesercenti  di Sesto 

Fiorentino e alla Scuola di Musica di Sesto Fiorentino è subordinata a quanto previsto nei 

vigenti “Criteri e modalità applicative per la concessione di contributi, sovvenzioni ed altri 

vantaggi economici previsti dall’art. 12 della legge n. 241/90”; 

 

DATO ATTO altresì che in quanto trattasi di contributi non deve essere richiesto il Lotto 

CIG all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture; 

 

RITENUTO altresì opportuno che, oltre ai normali canali di pubblicizzazione degli eventi 

(diffusione di depliant, comunicati stampa, ecc.) venga effettuata una campagna pubblicitaria 

anche attraverso la realizzazione di spot radiofonici;   

 

VISTO  il preventivo inviato dalla Ditta Intermezzi Pubblicità e Comunicazione di Firenze 

per la realizzazione di una campagna pubblicitaria consistente nella diffusione di  n. 8 spot  

giornalieri dal 6 al 22 dicembre, alternando di giorno in giorno la trasmissione sulle seguenti 

tre emittenti radio:  Radio Nostalgia, Lady Radio, RDF 102,7  per  un importo complessivo di 

€. 1.310. oltre IVA per complessivi €. 1.585; 

 

RITENUTO il preventivo congruo ; 

 

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella L. 191/2004, art. 1 comma 4, e considerato 

che allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP che assicurino la tipologia di 

prestazioni sopra indicate; 

 

VISTA conseguentemente l’allegata dichiarazione in ordine al rispetto delle suddette 

disposizioni (all. A); 

 

 

 DETERMINA 

 

1. Di erogare un contributo di €. 8.000 a Confesercenti di Sesto Fiorentino per la 

installazione di addobbi luminosi nel centro cittadino; 

  

2. Di impegnare la somma di €. 8.000 sul cap. 42580; 

 

3. Di erogare un contributo di €. 2.700 alla Scuola di Musica di Sesto Fiorentino per la 

l’organizzazione di concerti rispettivamente presso il Museo Richard-Ginori, e la 

Multisala Grotta;  

 

4. Di impegnare la spesa di €. 2.700 sul cap. 46580; 

 

5. Di incaricare la Ditta Intermezzi Pubblicità e Comunicazione di Firenze della 

realizzazione di una campagna pubblicitaria consistente nella diffusione di  n. 8 spot  

giornalieri dal 6 al 22 dicembre, alternando di giorno in giorno la trasmissione sulle 

seguenti tre emittenti radio:  Radio Nostalgia, Lady Radio, RDF 102,7 per  un importo 

complessivo di €. 1.310. oltre IVA per complessivi €. 1.585 (CIG ZD302BFDAB) 

  



 

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 33 DEL 13-12-2011 - Reg. Gen. N. 1295 DEL 13-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

6. Di impegnare la somma  complessiva di €. 1.585 sul cap.45360/01. 

                                                                    

 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 13-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

f.to CECCARELLI EMANUELA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 33 DEL 13-12-2011 - Reg. Gen. N. 1295 DEL 13-12-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegni di spesa per la realizzazione della manifestazione "Natale a Sesto 

2011" 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        2.700,00 

------------ 

11/004150/01 PEG : 46580    COD. 1 11 06 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00 

             ------------------------------ 

             Contributi ad altri soggetti 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/11/000216 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        8.000,00 

------------ 

11/004151/01 PEG : 42580    COD. 1 11 02 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00 

             ------------------------------ 

             Contributi ad altri soggetti 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/11/000216 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.585,00 

------------ 

11/004715    PEG : 45360/01 COD. 1 11 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:            3,25 

             ------------------------------ 

             ALTRE SPESE: MANIFESTAZIONI ED 

              EVENTI 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO         12.285,00 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 15-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 


